ζ'. "Ἔδριζε, ὕδριζε ἔαυτὴν, ὃ φυχή· τοῦ δὲ τιμῆσαι σεαυτὴν οὐκέτι κατέρνεται· εὐ γάρ δὲ βίος ἔκαστω. Οὖτος δέ σοι σχεδὸν διήνυσται, μὴ αἰδομενή σεαυτὴν, ἀλλ' ἐν ταῖς ἀλλων φυχαῖς τιθεμένη τὴν σὴν εύμοιρίαν.

participem; nec a quoquam eorum lœdi possum: in id enim, quod turpe est, nemo eorum me conjicit; neque ei, qui mihi cognatus est, succensere possum eumque odio perseguiri: nam ad mutuam operam nati sumus, ut pedes, ut manus, ut palpebrae, ut ordines superiorum et inferiorum dentium. Itaque invicem sibi adversari contra naturam est; adversantis autem est indignari et aversari.

2. Hoc quicquid tandem sum, caruncula est et animula et animi principatus. Missos fac libros: noli amplius distrahi; sed ut jam moriens carunculam contemne: crux est et ossicula et reticulum, ex nervis, venulis et arteriis contextus. Quin etiam animam contemplare, qualis sit: spiritus, nec semper idem, sed quod singulis momentis evomitur et resorbetur. Tertia igitur pars est animi principatus; ad hunc igitur animum intende: senex es; noli pati, ut ille amplius serviat, aut amplius impetu insociabili raptetur, aut amplius fatum vel praesens inique ferat vel futurum horreat.

3. Deorum opera providentia plena; quae fortuna accidunt, non sejuncta a natura seu complexu et implexu rerum, quae a providentia administrantur. Inde omnia fluunt. Accedit autem id, quod necessarium est et id, quod universo mundo, cuius tu pars es, conducit; unicuique vero parti bonum, quod natura universi fert et quod ad hanc conservandam facit; conservant autem mundum ut elementorum ita etiam concretarum rerum mutationes. Hæc tibi sufficient, semper decreta sunt: librorum autem sitim pelle, ne murmurans moriaris, sed vere placidus Diisque ex animo gratias agens.

4. Memento, quamdiu hæc distuleris, et quoties a diis, opportunitates nactus iis non usus sis. Oportet tandem aliquando sentias, cuius mundi pars sis et abs quo mundi rectore delibatus subsisteris; tum vero, circumscripsum tibi esse terminum temporis, quo nisi ad serenitatem usus fueris, id abibit et tu abibis; neque unquam tibi redibit.

5. Singulis horis animo in id incumbe, ut firmiter, quemadmodum decet Romanum et virum, id quod in manibus est, cum diligenter nec ficta gravitate, pietate, liberalitate et justitia peragas tibiique otium ab omnibus aliis cogitationibus redimes; redimes autem, si quasi ultimam vitæ quamcunque actionem peregeris procul remotam ab omni temeritate et animi commoti aversione ab imperante ratione et simulatione et nimio tui studio et ægritudine suscepta ex iis, quæ a fato tribuuntur. Vides quam pauca sint, quæ si quis tenet, leniter fluentem et divinae similem vitam degere potest; etenim Dii nihil plus requirent ab eo, qui hæc observat.